
 diário oficial Nº 34.639  39 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Edivaldo da Silva Raiol
CARGO: Assessor Especial
MAT. FUNCIONAL: 5953471/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Igarapé Açu/PA
OBJETIVO: Visita técnica e reunião no sítio TOLU, com a presença dos 
representantes do CBHRM, IDEASSU, EMATER e comunidade, para a apre-
sentação da proposta do IDEASSU em Formação de Agentes de Trans-
formação Local para os municípios que compõem o CBHRM e conhecer o 
projeto de reciclagem e transformação de matéria orgânica em adubo que 
fazem no sítio TOLU.
PERÍODO: 16/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 366/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Baião /PA
OBJETIVO: Conduzir servidora que irá realizar palestras das ações emer-
genciais sobre Boas Práticas para Pimenta-do-Reino.
PERÍODO  19 a 20/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR: Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 680053

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 217 DE 13 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas,
Considerando o processo 2021/729140;
R E S O L V E:
EXCLUIR, da portaria n° 161, de 05/06/2021, publicada no DOE. n° 
34.605, de 08/06/2021, o nome da servidora MARCIA DE SOUSA HATHER-
LY, matricula n° 57208414/ 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 679985

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 221/2021
BENEFICIÁRIO: Paulo Afonso Martins de Lima

Protocolo: 680080
PORTARIA Nº 211 DE 12 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas,
Considerando a PORTARIA Nº 1.089/2021-CCG de 07/07/2021, publicada 
no DOE nº 34.631 de 08/07/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 196 de 28.06.2021, publicada no 
DOE nº 34.626 de 02.07.2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 679966
PORTARIA Nº 212 DE 12 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas,
Considerando a PORTARIA Nº 1.089/2021-CCG de 07/07/2021, publicada 
no DOE nº 34.631 de 08/07/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 185 de 21.06.2021, publicada no 
DOE nº 34.619 de 23.06.2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 679968
PORTARIA Nº 210 DE 12 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas,

Considerando a PORTARIA Nº 1.089/2021-CCG de 07/07/2021, publicada 
no DOE nº 34.631 de 08/07/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 193 de 28.06.2021, publicada no 
DOE nº 34.626 de 02.07.2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 679959
PORTARIA Nº 213 DE 12 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diá-
rio Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas,
Considerando a PORTARIA Nº 1.089/2021-CCG de 07/07/2021, publicada 
no DOE nº 34.631 de 08/07/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 184 de 16.06.2021, publicada no 
DOE nº 34.614 de 18.06.2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 679973
PORTARIA Nº 214 DE 12 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diá-
rio Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas,
Considerando a PORTARIA Nº 1.089/2021-CCG de 07/07/2021, publicada 
no DOE nº 34.631 de 08/07/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 177 de 11.06.2021, publicada no 
DOE nº 34.612 de 16.06.2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 679978

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021-SEDAP
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o Edital nº 01/2021-SEDAP, que trata sobre o Proces-
so Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021 para contratação em funções 
temporárias de Nível Superior e Médio, para suprir necessidades desta SE-
DAP;
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da impessoalidade, legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I – Tornar público o Resultado Final do presente Processo Seletivo Simpli-
ficado – PSS 01/2021, cuja íntegra encontra-se na página www.sipros.pa.
gov.br para os candidatos aprovados em Função de Nível Superior e Médio, 
aplicados os critérios estabelecidos no Edital nº 001/2021 – PSS/SEDAP;
II – CONVOCAR os candidatos aprovados no PSS 01/2021 – SEDAP, para 
entrega dos documentos necessários à Contratação, listados nos itens 
3.1.13 e 3.1.14 do Edital, nos dias 15 e 16/07/2021 no prédio sede desta 
SEDAP, sito à Travessa do Chaco nº 2232, Marco – Belém/Pa, ou na Ge-
rencia Regional De Marabá, sito à Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova 
Marabá – Marabá/Pa.

PSS 01/2021- SEDAP - CLASSIFICAÇÃO FINAL - DETALHADO
Resultado Final gerado em 13/07/2021 11:48:37  

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do andidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capaci-
tação Entrevista Total Posição

2021017374614 FERNANDO CAM-
POS NAZARE 14/11/1996 17.00 1.20 10.00 9.50 37.70 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRONOMO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capaci-
tação Entrevista Total Posição

20210173269859 MARLENE EVANGE-
LISTA VIEIRA 13/08/1987 13.50 1.80 10.00 9.50 34.80 1


